Programa, conforme disposto na Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), no Decreto nº 9.579/2018 e na Portaria MTE nº 3.872/2023.

2. DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

2.1. Contratada:  Inspetoria São João Bosco (CESAM), inscrita sob o CNPJ. nº 33.583.592/0048-34.

2.2. Valor Global da Contratação:  R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)​

2.3. Considerando as informações contidas nos autos, o ateste da disponibilidade orçamentária, por meio do Certificado de Dotação Orçamentária
nº 1218/2025  (0205939),emitido pela Gerência de Orçamento Contabilidade e Tesouraria, as justificativas apresentadas no Projeto Básico  e estando o